
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.08.2025, 11-2/43712 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

20 августа 2025 г. № 100 

Об изменении постановления Государственного 
комитета по стандартизации Республики Беларусь 
от 26 апреля 2022 г. № 38 

На основании подпункта 5.506 пункта 5 Положения о Государственном комитете 
по стандартизации Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 31 июля 2006 г. № 981, Государственный комитет 
по стандартизации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Государственного комитета по стандартизации 
Республики Беларусь от 26 апреля 2022 г. № 38 «Об утверждении Инструкции о порядке 
проведения конкурса «Лучший метролог» следующие изменения: 

из преамбулы слова «и подпункта 6.1 пункта 6» исключить; 
в пункте 10 Инструкции о порядке проведения конкурса «Лучший метролог», 

утвержденной этим постановлением: 
из части первой слова «, а также согласия на обработку персональных данных» 

исключить; 
часть вторую исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Е.М.Моргунова
  


